
 
 

 
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 

 SCS, Quadra 01, Bloco "E", nº 30, 14º andar - Edifício Ceará – Asa Sul Brasília–DF - CEP: 70.303-900 

 Telefone: (61) 3223-5802 - Fax: (61) 3326-9166 - www.crmvdf.org.br E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 

 

PORTARIA CRMV-DF Nº 12, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

Altera os membros da Comissão 

Permanente de Fiscalização do CRMV-

DF. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Alterar os membros da Comissão Permanente de Fiscalização do CRMV-

DF. 

Art. 2º - Nomear os seguintes membros para comporem a Comissão Permanente de 

Fiscalização do CRMV-DF, cabendo a Presidência ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento 

ao subseqüente na ordem que se apresenta: 

 

Médica Veterinária Priscila Pereira Moura CRMV-DF nº 2077 

Agente Administrativo Sérgio Luís Dória Paraíso – Matrícula nº 001;  

Assessor Administrativo Edson Hernandes Dourado – CRA-DF nº 23057  

Agente de Fiscalização João Lúcio Alves – Matrícula nº 030 

Agente de Fiscalização Antônia Erivanúzia Araújo Macêdo – Matrícula nº 029 

Médico Veterinário Manoel Silva Neto CRMV-DF nº 0635 e 

Zootecnista Emanoel Elzo Leal de Barros CRMV-DF nº 0240/Z. 

Parágrafo Único. O período de mandato da comissão nomeada nos termos do caput 

deste artigo inicia-se na data da presente Portaria e se estende até o término da atual gestão da 

Diretoria Executiva e Corpo de Conselheiros do CRMV-DF. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições em 

contrário. 

  Art. 4º - Cumpra-se dando ciência aos interessados. 

  

  Gabinete da Presidência, em Brasília-DF, aos 24 dias do mês de novembro de dois mil 

e dezessete. 

 

 

Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz 

Presidente do CRMV-DF 

CRMV-DF Nº 1308 

Méd.Vet. Roberto Gomes Carneiro 

Secretário-Geral do CRMV-DF 

CRMV-DF N° 0667 
 

 

 

http://www.crmvdf.org.br/
mailto:crmvdf@crmvdf.org.br

